

EARL du GAL
848 CHAUSSEE BRUNEHAUT

62150 GAUCHIN LE GAL

Dossier économique

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

Dossier N° 704321 8251 - 19



	EXERCICE N		EXERCICE N-1		Variation N / N-1
	Total	Par Ha	Total	Par Ha	
PRODUCTION	1 144 293	7 259	1 033 662	6 557	11 %
- Achats consommés	537 070	3 407	513 863	3 260	
= MARGE SUR PRODUCTION	607 223	3 852	519 799	3 297	17 %
= MARGE GLOBALE	607 223	3 852	519 799	3 297	17 %
- Services extérieurs	116 198	737	115 660	734	
= VALEUR AJOUTEE TOTALE	491 025	3 115	404 139	2 564	22 %
+ Subventions et indemnités d'exploit.	39 335	250	41 723	265	
- Impôts et taxes	8 346	53	8 381	53	
- Charges de personnel	113 066	717	118 191	750	
- Rémunérations des associés	36 000	228	18 000	114	
= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	372 947	2 366	301 291	1 911	24 %
+ Autres produits d'exploitation	5 037	32	10 775	68	
- Amortissements, provisions	153 418	973	169 886	1 078	
- Autres charges d'exploitation	6		4 616	29	
= RESULTAT D'EXPLOITATION	224 561	1 425	137 564	873	63 %
+ Produits financiers	5 127	33	4 714	30	
- Charges financières	14 276	91	23 419	149	
= RESULTAT COURANT	215 412	1 366	118 858	754	81 %
+ Produits exceptionnels	18 669	118	15 780	100	
- Charges exceptionnelles			448	3	
= RESULTAT DE L'EXERCICE	234 082	1 485	134 190	851	74 %

NS : Non significatif



PRODUITS	Ventes	Variations de stocks	Produits 31/12/2017	Produits 31/12/2016	Variation N/N-1
Marchandises revendues					
Produits végétaux		75 658	75 658	-47 434	
Ventes d'animaux	1 009 367	35 028	1 044 395	1 049 093	
Produits animaux					
Produits transformés					
Travaux à façon					
Autres produits	22 750		22 750	31 695	
Variation des stocks en terre		1 490	1 490	308	
Primes compensatoires					
PRODUCTION VENDUE ET STOCKEE	1 032 117	112 176	1 144 293	1 033 662	11 %
Production immobilisée					
Production autoconsommée					
PRODUCTION DE L'ENTREPRISE			1 144 293	1 033 662	11 %
Subventions et indemnités			39 335	41 723	
Autres produits			5 037	10 775	
PRODUITS D'EXPLOITATION			1 188 665	1 086 160	9 %

CHARGES	Achats	Variations de stocks	Charges 31/12/2017	Charges 31/12/2016	Variation N/N-1
Achats de marchandises					
Engrais et amendements	18 527	-5 041	13 485	16 242	
Semences et plants	14 315	-1 572	12 743	15 685	
Produits de défense des végétaux	21 024	2 332	23 356	25 468	
Aliments du bétail	344 251	-6 727	337 525	322 471	
Produits de défense et de reproduc. animale	41 595	68	41 663	38 907	
Emballages					
Combustibles et lubrifiants	16 851	-285	16 566	14 478	
Autres matières premières et fournitures	4 988		4 988	2 999	
APPROVISIONNEMENTS	461 551	-11 225	450 326	436 249	3 %



	31/12/2017	31/12/2016	Variation
ACHATS D'ANIMAUX	46 737	40 478	15 %
Travaux et services sur productions	5 468	5 589	
Eau, gaz, électricité	25 444	25 253	
Autres fournitures, outillage et petit équipement	8 322	5 513	
Achat pour livraison à soi-même			
Crédit bail			
Locations et charges locatives	25 383	27 268	
Entretien et réparations	43 182	42 738	
Primes d'assurance	29 668	29 811	
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	9 183	7 061	
Transports	1 494		
Déplacements, réceptions	833	796	
Frais postaux, télécommunications	2 841	2 610	
Autres charges externes	4 385	6 157	
AUTRES ACHATS ET SERVICES EXTERNES	156 204	152 796	2 %
IMPOTS ET TAXES	8 346	8 381	
Rémunération du personnel	87 579	93 198	
Rémunération des associés ou du chef d'entreprise	36 000	18 000	
Charges sociales du personnel	25 487	24 992	
Cotisations sociales de l'exploitant			
CHARGES DE PERSONNEL	149 066	136 191	9 %
Dotations aux amortissements de l'exercice	153 418	169 886	
Autres charges de gestion courante	6	4 616	
CHARGES D'EXPLOITATION	964 104	948 597	2 %
RESULTAT D'EXPLOITATION	224 561	137 564	63 %
Produits financiers	5 127	4 714	
Charges financières	14 276	23 419	
RESULTAT FINANCIER	-9 149	-18 706	51 %
RESULTAT COURANT	215 412	118 858	81 %
Ventes d'éléments d'actif	7 000	448	
Amortissements des subventions d'investissements	4 447	1 849	
Autres produits exceptionnels	7 223	13 483	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	18 669	15 780	18 %
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés		448	
Autres charges exceptionnelles			
CHARGES EXCEPTIONNELLES		448	-100 %
RESULTAT DE L'EXERCICE	234 082	134 190	74 %

NS : Non significatif



ACTIF	Au 31/12/2017			% actif	N-1 au 31/12/2016
	BRUT	Amort ou provision	NET		
Capital souscrit non appelé					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Frais d'établissement					
Autres immobilisations incorporelles	2 892	2 892		55 %	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors biens vivants)					
Terrains					
Aménagements fonciers	13 720	13 720			
Constructions	1 669 300	1 288 723	380 577		446 562
Matériels et outillage	1 300 058	1 057 280	242 778		204 994
Autres immobilisations corporelles	146 046	3 837	142 209		142 975
Immobilisations corporelles en cours				5 %	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (biens vivants)					
Plantations pérennes					
Animaux reproducteurs et autres biens vivants	68 276		68 276		62 171
Immobilisations corporelles en cours				2 %	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Participations et créances rattachées	21 312		21 312		18 120
Prêts et autres immobilisations financières	10 154		10 154		9 897
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 231 758	2 366 452	865 306	62 %	884 718
STOCKS ET EN-COURS				32 %	
Approvisionnements et marchandises	17 347		17 347		5 431
Animaux	280 647		280 647		251 724
Produits finis	112 608		112 608		36 950
Produits et travaux en cours	41 046		41 046		40 247
AVANCES ET ACPTEES VERSEES SUR COMMANDES	1 260		1 260	5 %	1 000
CREANCES					
Clients et comptes rattachés	16 332		16 332		23 750
Etat TVA – autres taxes	14 192		14 192		828
Autres créances	33 638		33 638		35 618
Associés : comptes courants	7 184		7 184		
AVANCES ET ACOMPTES SUR IMMOBILISATIONS					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				1 %	
DISPONIBILITES					
Banque – Etablissements financiers	9 431		9 431		17 616
Caisse					
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 167		1 167		1 139
TOTAL ACTIF CIRCULANT	534 852		534 852	38 %	414 303
Charges à répartir					
TOTAL ACTIF	3 766 610	2 366 452	1 400 158	100 %	1 299 022



PASSIF	Au : 31/12/2017	% actif	N-1 au 31/12/2016
Capital individuel Compte de l'exploitant	} si individuel		
Capital social	242 100		152 449
Réserves	61 400		
Report à nouveau	} si société		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	234 082	17 %	134 190
Subventions d'investissement	27 499		10 478
Provisions réglementées	55 852		63 074
TOTAL CAPITAUX PROPRES	620 933	44 %	360 192
DETTES FINANCIERES		45 %	
Emprunts fonciers			
Emprunts d'exploitation	587 699		509 884
Autres emprunts et intérêts courus	3 060		4 145
Concours bancaires à court terme	45 000		100 000
Associés : comptes bloqués			
Découverts bancaires			
Autres dettes	542		1 186
AVANCES ET ACOMPTES DES CLIENTS			175
DETTES		10 %	
Fournisseurs et comptes rattachés	75 868		59 638
Etat TVA – autres taxes	1 559		30 948
Autres dettes fiscales et sociales	20 560		22 440
Associés : comptes courants	40 783		171 414
Dettes sur immobilisations			
Autres dettes	4 153		39 000
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			
TOTAL DES DETTES	779 225	56 %	938 830
TOTAL PASSIF	1 400 158	100 %	1 299 022

